



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

245/2023

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 220/2023

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 761543-UNC-ME#FCE/2023

Objeto de la contratación: Segundo llamado Adquisición de equipos acondicionadores de aire

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
BALIAN	ANDREA	FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
SAVORETTI	SILVESTRE	FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
PEDROTTI	DANIEL	FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	CONSTRUCCIONES SILICIO SAS - 30-71731599-1
Fundamento	Cumple con lo solicitado





Rubros	CONSTRUCCION
---------------	--------------

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	CARIGNANO LUCAS ROBERTO - 20-32639716-5
Fundamento	Cumple con lo solicitado
Rubros	SERV. PROFESIONAL Y COMERCIAL

Monto total por oferente aconsejado: U\$S 51.695,00

Oferente	BER - SUR S.A.S - 30-71635691-0
Fundamento	Cumple con lo solicitado
Rubros	SERV. PROFESIONAL Y COMERCIAL

Monto total por oferente aconsejado: 0

OFERENTES INADMISIBLES

Oferente	SATURNO HOGAR SA - 30-63247981-2
Fundamento	NO SE ENCUENTRA INSCRIPTO NI PRE INSCRIPTO EN SIPRO. ESTADO: EVALUACIÓN
Rubros	

Oferente	MONDINO RICARDO FERNANDO - 23-11051017-9
Fundamento	Presenta deuda en AFIP
Rubros	

Monto total aconsejado para la adjudicación: U\$S 51.695,00

Renglón	Descripción
1	Equipo de aire acondicionado piso techo Inverter 6tn 18000 frig





Orden de mérito	1
Oferente	CARIGNANO LUCAS ROBERTO - 20-32639716-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	CUMPLE CON LO SOLICITADO
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	U\$S 7.385,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	U\$S 51.695,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	BER - SUR S.A.S - 30-71635691-0
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	SUPERA LO RESERVADO PARA EL GASTO
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	U\$S 10.415,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	U\$S 72.905,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	CONSTRUCCIONES SILICIO SAS - 30-71731599-1
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	SUPERA LO RESERVADO PARA EL GASTO
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	U\$S 9.774,46
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	U\$S 68.421,22

